ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KT&HT

V/v triển khai Nghị định số

43/2024/NĐ-CP ngày 19/4/2024

của Chính phủ

Nghi Xuân, ngày        tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Trung tâm Văn hóa - Truyền thông huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 2123/SCT-QLCN ngày 28/10/2024 của Sở Công

Thương về việc triển khai Nghị định số 43/2024/NĐ-CP ngày 19/4/2024 của

Chính phủ (có văn bản gửi kèm trên hệ thống gửi nhận điện tử).

Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

Giao Trung tâm Văn hóa - Truyền thông huyện, UBND các xã, thị trấn

đăng tải trên Cổng/Trang thông tin điện tử cấp huyện, cấp xã nội dung Nghị

định số 43/2024/NĐ-CP ngày 19/4/2024 của Chính phủ quy định chi tiết về

xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực

nghề thủ công mỹ nghệ; Quyết định số 1577/QĐ-UBND ngày 27/6/2024 của

UBND tỉnh công bố Danh mục và Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành

chính mới ban hành lĩnh vực Nghề thủ công mỹ nghệ thuộc phạm vi quản lý

của ngành Công Thương áp dụng trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh, để các cá nhân

làm việc trong lĩnh vực nghề thủ công mỹ nghê trên địa bàn được biết, nghiên

cứu và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, KT&HT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Hưng

		2024-10-29T15:51:10+0700

		2024-10-29T17:04:50+0700

		2024-10-29T17:04:50+0700

		2024-10-29T17:05:13+0700